O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1055/2024

Indico  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito  Hissam

Hussein  Dehaini,  para  que,  por  intermédio  da  Secretaria  competente,  promova  a

colocação  de  traves  de  futsal  na  quadra  da  Escola  Municipal  Presidente  Juscelino

Kubitschek de Oliveira, localizada na rua  Joaquina Tonchak, em frente ao número 606,

bairro Porto das Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, tendo em vista que a ausência de traves dificulta a prática

esportiva e o aproveitamento completo da quadra. A falta desse equipamento essencial

impede os alunos de praticarem o esporte de maneira adequada. A presença da trave

proporcionará a oportunidade para os alunos treinarem e jogarem com mais precisão.

Câmara Municipal de Araucária, 30 de agosto de 2024.

                                                                  (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

            Vereador

	INDICAÇÃO Nº 1055/2024
	JUSTIFICATIVA

		2024-08-30T13:32:43-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1